РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ  МАЙМИНСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОУЗГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 22.12.2015                                  №  50                                         с.Соузга

О межведомственной Комиссии по обследованию
мест массового пребывания людей на территории
муниципального образования Соузгинское сельское поселение
В целях профилактики терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Соузгинское сельское поселение, постановляю:
1. Создать межведомственную Комиссию по обследованию мест массового пребывания людей на территории муниципального образования Соузгинское сельское поселение и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о межведомственной Комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории муниципального образования Соузгинское сельское поселение согласно приложению № 2.

3. Настоящее распоряжение обнародовать в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Соузгинской
сельской администрации:                          И.Н.Коробков
Приложение № 1

к распоряжению Соузгинской сельской администрации

№  50   от 22.12.2015
СОСТАВ

межведомственной Комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории муниципального образования Соузгинское сельское поселение

	№
	наименование
	Ф.И.О.
	занимаемая должность

	1
	Председатель комиссии
	Коробков И.Н.
	глава Соузгинской сельской администрации

	2
	Секретарь комиссии
	Суртаева С.Г.
	Бухгалтер  Соузгинской сельской администрации

	3
	Член комиссии
	Фомкин Е.В. (по согласованию)
	Депутат Соузгинского сельского Совета депутатов, председатель комиссии по социальным вопросам

Приложение № 2

к распоряжению Соузгинской сельской администрации

№  50   от 22.12.2015
Положение

О межведомственной Комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории муниципального образования Соузгинское сельское поселение

1. Межведомственная Комиссия по обследованию мест массового пребывания людей на территории муниципального образования Соузгинское сельское поселение во взаимодействии с антитеррористической комиссией Майминского района  Республики Алтай осуществляет организационные мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.

2.      Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, республиканскими  законами, решениями Национального антитеррористического комитета, решениями антитеррористической комиссии Республики Алтай, а также настоящим Положением.
Постановлением Правительства от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией,  паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» регламентируется организация работ Комиссии, права и обязанности ее членов.

3.         Комиссию возглавляет глава администрации муниципального образования Соузгинское сельское поселение или уполномоченное им должностное лицо.

4.         Состав Комиссии формируется на основании решения главы администрации муниципального образования Соузгинское  сельское поселение.

5.         Основной задачей Комиссии является проведение организационных мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.

6.         Комиссия имеет право:

 - проводить организационные мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, включая категорировании мест массового пребывания людей, с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения на них террористического акта и его возможных последствий;
- во  взаимодействии с антитеррористической комиссией Майминского района  Республики Алтай принимать участие в устранении причин и условий, способствующих совершению в местах массового пребывания людей террористических актов;
- контролировать в едином информационном пространстве в режиме реального времени обстановку, складывающуюся в районах расположения мест массового пребывания людей;
- контролировать соблюдение требований обеспечения антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.

7.      Комиссия осуществляет деятельность на постоянной основе.

8.      Комиссия информирует о результатах деятельности по итогам года антитеррористическую комиссию  Майминского  района .

9.      Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется  уполномоченным Главой лицом.

10.     Информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется в установленном порядке органами местного самоуправления муниципального образования.